
Předkládaná bakalářská práce se zaměřuje na přínos duly pro ženu v období jejího těhotenství, při
porodu a v době šestinedělí. Teoretická část se věnuje historii duly, základním informacím o profesi duly
a tomu, jaké požadavky musí budoucí dula splnit, aby mohla tuto profesi vykonávat. Dále je zmíněno,
jaké organizační zastřešení má profese duly. V práci je popsáno, jak dula podporuje ženu v době
těhotenství, při porodu a v šestinedělí a jaké služby nabízí. Při doprovodu u porodu shrnuji možnosti a
metody, které dula může využít při práci s rodící ženou. Zmíněny jsou potřeby nastávajících matek z
pohledu psychoterapeutické metody Pesso Boyden System Psychomotor. Se zaměřením na základní
potřeby, mezi které patří: potřeba místa, potřeba bezpečí, potřeba podpory, potřeba výživy a potřeba
limitu, a jejich reálné naplnění dulou při výkonu její práce. V praktické části se v rámci kvalitativního
výzkumu se práce zaměřuje na nalezení odpovědi na výzkumnou otázku: Co přináší dula nastávající
matce? V rámci zvolené metodologie jsou vyhodnoceny rozhovory se ženami, které doprovodila dula
pomocí případové studie.


